23824  Diário da República, 2.ª série — N.º 163 — 24 de agosto de 2018

público das instalações do Município, nos termos do n.º 6, artigo 36.º,
da Portaria, bem como no site oficial do Município.

19 — Posicionamento Remuneratório: obedecerá ao disposto no
art. 38.º, da LTFP, conjugado com o art. 42.º, da Lei n.º 82 -B/2014,
de acordo com o disposto no art. 20.º, da Lei n.º 114/2017, de 29 de
dezembro (LOE/2018), sendo que a posição remuneratória de referência
é a 1.ª, nível 1 da tabela remuneratória única, da carreira de Assistente
Operacional, a que corresponde o valor de 580,00€.

20 — Nos termos do disposto no n.º 1, do artigo 19.º, da Portaria,
o presente aviso será publicitado integralmente na Bolsa de Emprego
Público (www.bep.gov.pt), no 1.º dia útil seguinte à presente publicação,
por extrato e a partir da data da publicação no Diário da República e no
prazo máximo de três dias úteis contados da mesma data, num jornal
de expansão nacional.

21 — Em cumprimento da alínea h) do artigo 9.º, da Constituição,
a Administração Pública, enquanto entidade empregadora, promove
ativamente uma política de igualdade de oportunidades entre homens
e mulheres no acesso ao emprego e na progressão profissional, provi-
denciando escrupulosamente no sentido de evitar toda e qualquer forma
de discriminação.

30 de julho de 2018. — O Presidente da Câmara Municipal, Sérgio
Miguel Santos Pereira de Oliveira.

311552093

 MUNICÍPIO DA COVILHÃ

Aviso n.º 12165/2018

Proposta de delimitação da Área de Reabilitação
 Urbana — Centro Urbano de Casegas

Vítor Manuel Pinheiro Pereira, Presidente da Câmara Municipal da
Covilhã, torna público o seguinte:

Ao abrigo do n.º 1 do artigo 13.º, do Regime Jurídico da Reabilitação
Urbana (RJRU) aprovado através do Decreto -Lei n.º 307/09, de 23 de
outubro na sua atual redação, a Assembleia Municipal da Covilhã apro-
vou, na sua sessão de 29 de junho de 2018, a proposta de delimitação da
Área de Reabilitação Urbana do Centro Urbano de Casegas, por proposta
da Câmara Municipal deliberada a 22 de junho de 2018.

Mais se informa que nos termos do n.º 4 do artigo 13.º do RJRU, a
proposta de delimitação da Área Reabilitação Urbana do Centro Ur-
bano de Casegas estará disponível para consulta dos interessados nos
seguintes locais:

Câmara Municipal da Covilhã (Edifício da Câmara Municipal, sito
em Praça do Município, 6200 -151 Covilhã, das 9.00 às 12.00 horas e
das 14.00 às 17.00 horas);

Página da Internet da Câmara Municipal (http://www.cm -covilha.
pt/GEOPORTAL).

Para os devidos efeitos, é publicado o presente Aviso no Diário da
República, 2.ª série, e na página da Internet da Câmara Municipal da
Covilhã.

13 de julho de 2018. — O Presidente da Câmara Municipal da Covilhã,
Vítor Manuel Pinheiro Pereira.

311554515

 Aviso n.º 12166/2018

Proposta de delimitação da Área de Reabilitação
 Urbana — Centro Urbano de Cantar Galo

Vítor Manuel Pinheiro Pereira, Presidente da Câmara Municipal da
Covilhã, torna público o seguinte:

Ao abrigo do n.º 1 do artigo 13.º, do Regime Jurídico da Reabili-
tação Urbana (RJRU) aprovado através do Decreto -Lei n.º 307/09,
de 23 de outubro na sua atual redação, a Assembleia Municipal da
Covilhã aprovou, na sua sessão de 29 de junho de 2018, a proposta
de delimitação da Área de Reabilitação Urbana do Centro Urbano
de Cantar Galo, por proposta da Câmara Municipal deliberada a 22
de junho de 2018.

Mais se informa que nos termos do n.º 4 do artigo 13.º do RJRU, a
proposta de delimitação da Área Reabilitação Urbana do Centro Urbano
de Cantar Galo estará disponível para consulta dos interessados nos
seguintes locais:

Câmara Municipal da Covilhã (Edifício da Câmara Municipal, sito
em Praça do Município, 6200 -151 Covilhã, das 9.00 às 12.00 horas e
das 14.00 às 17.00 horas);

Página da Internet da Câmara Municipal (http://www.cm -covilha.
pt/GEOPORTAL).

Para os devidos efeitos, é publicado o presente Aviso no Diário da
República, 2.ª série, e na página da Internet da Câmara Municipal da
Covilhã.

13 de julho de 2018. — O Presidente da Câmara Municipal da Covilhã,
Vítor Manuel Pinheiro Pereira.

311554467

 Aviso n.º 12167/2018
Em conformidade e nos termos do disposto nos n.os 4 a 6 do artigo 36.º

da Portaria n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, na redação dada pela Porta-
ria n.º 145 -A/2011, de 6 de abril, torna -se público que homologuei por
despacho de 3 agosto 2018, as listas unitárias de ordenação final dos
procedimentos concursais comuns para contratação em funções públicas
por tempo indeterminado, abertos ao abrigo do programa de regulariza-
ção extraordinária de vínculos precários, nos seguintes termos:

DAG — Ref. a) Técnico Superior — área de recursos humanos (1
posto de trabalho) publicitado pela oferta BEP OE201805/1303;

DAG — Ref. b) Assistente Técnico (2 postos de trabalho) publicitado
pela oferta BEP OE201805/1306;

DAG — Ref. c) Assistente Operacional (1 posto de trabalho) publi-
citado pela oferta BEP OE201805/1310;

DCJD — Ref. a) Técnico Superior — Generalista (1 posto de traba-
lho), publicitado pela oferta BEP - OE201805/1325;

DCJD — Ref. b) Técnico Superior — Conservação e Restauro (1
posto de trabalho), referência BEP — OE201805/1327;

DCJD — Ref. c) Assistente Técnico (2 postos de trabalho), publicitado
pela oferta BEP OE201805/1328;

DCJD — Ref. d) Assistente Técnico (2 postos de trabalho), publicitado
pela oferta BEP OE201805/1329;

DCJD — Ref. e) Assistente Técnico — Animação Desportiva (1 posto
de trabalho), publicitado pela oferta BEP OE201805/1330;

DCJD — Ref. f) Assistente Operacional (1 posto de trabalho), publi-
citado pela oferta BEP OE201805/1332;

DEASS — Ref. a) Técnico Superior — Serviço Social (2 postos de
trabalho), publicitado pela oferta BEP - OE201805/1320;

DEASS — Ref. b) Técnico Superior — Generalista — Educação (1
posto de trabalho), publicitado pela oferta BEP OE201805/1322;

DEASS — Ref. c) Assistente Técnico (1 posto de trabalho), publici-
tado pela oferta BEP OE201805/1323;

DEASS — Ref. d) Assistente Técnico (1 posto de trabalho), publici-
tado pela oferta BEP OE201805/1324;

DIL/DIGU — Ref. a) Técnico Superior — Eng.ª Civil (2 postos de
trabalho), publicitado pela oferta BEP OE201805/1333;

DIL/DIGU — Ref. b) Técnico Superior — Arquitetura (1 posto de
trabalho), publicitado pela oferta BEP OE201805/1334;

DIL/DIGU — Ref. c) Técnico Superior — Arquitetura Paisagista (1
posto de trabalho), publicitado pela oferta BEP OE201805/1335;

DIL/DIGU — Ref. d) Assistente Técnico (1 posto de trabalho), pu-
blicitado pela oferta BEP OE 201805/1336;

DIL/DIGU Ref. e) Assistente Operacional (1 posto de trabalho),
publicitado pela oferta BEP OE 201805/1338;

DISO — Ref. a) Técnico Superior — Generalista (1 posto de traba-
lho), publicitado pela oferta BEP - OE201805/1340;

DISO — Ref. b) Técnico Superior — Eletrotecnia (1 posto de traba-
lho), publicitado pela oferta BEP OE201805/1341;

DISO — Ref. c) Assistente Operacional — Serralheiro Civil (1 posto
de trabalho), publicitado pela oferta BEP OE201805/1343;

DISO — Ref. d) Assistente Operacional — Eletricista (2 postos de
trabalho), publicitado pela oferta BEP — OE201805/1345;

DISO Ref. e) Assistente Operacional — Vigilantes Silo Auto (3 posto
de trabalho), publicitado pela oferta BEP — OE201805/1348;

DO — Ref. a) Técnico Superior — Eng.ª Civil (2 postos de trabalho),
publicitado pela oferta BEP OE201805/1350;

DO — Ref. b) Técnico Superior — Arquitetura Paisagista (1 posto
de trabalho), publicitado pela oferta BEP OE201805/1353;

DO — Ref. c) Assistente Operacional — Cantoneiro (1 posto de
trabalho), publicitado pela oferta BEP OE201805/1354;

SCRP — Ref. a) Técnico Superior — Comunicação Social (3 postos
de trabalho), publicitado pela oferta BEP OE201805/1355;

SCRP — Ref. b) Técnico Superior — Design Multimédia (2 postos
de trabalho), publicitado pela oferta BEP OE201805/1357;

SCRP — Ref. c) Técnico Superior — Ciência Politica (1 posto de
trabalho), publicitado pela oferta BEP OE201805/1359;

SCRP — Ref. d) Assistente Técnico (2 postos de trabalho), publi-
citado pela oferta BEP OE201805/1360; comunicadas aos candidatos
nos termos legais encontrando -se afixadas em local visível e público